A király mindazonáltal ezen kérelmet visszautau-

---

<sup>1)</sup> Chanadiensis et Tininiensis rogarunt nos enixe ut Mti V. S. humillime supplicaremus, ut Mts V. S. clementer alterutrum revocari dignaretur facere. Nam praeterquam quod ne ipsi quidem jam pecuniae quidquam habent, et mutuo sumere cogantur, fieri vix potest, ut duo se ex pecunia sustentare possint, quae ipsis a DD. Episcopis promissa est. Huc accedit quod nec promissam pecuniam, ut ipsi ex litteris D. Archiepiscopi ostendunt, extorqueri a DD. Episcopis posse existiment. Certe alter eorum satisfuerit. Chanadiensis quidem in Hungaria hoc tempore in tanta haereticorum multitudine et concionatorum paucitate multo utiliore quam hic operam praestaret, et Deo magis acceptam. Tininiensis vero opera et nos pluribus in rebus uti possemus et sane nullo collega opus habet, et praesertim hoc in loco. Haec illorum precibus adducti Mti V. S. humillime scribendum duximus, ut in tempore provideatur, ne necessitate coacti cum dedecore discedere cogantur. Nam cum pecunia et nos careamus ipsis succurrere minime possumus. LVI. sz. a.

sítá, s kijelenté, hogy azt csak saját és az összes magyar főpapok hirnevének bemocskolásával teljesíthetné. Hogy azonban a követek Trientben maradását lehetővé tegye, meghagyta az esztergomi érseknek, hogy azoknak a szükséges költséggel való ellátását hova hamarább eszközölje<sup>1</sup>).

Néhány nappal az april 20-iki nagyfontosságú congregáció után Ferdinánd követeinek igen kellemetlen surlódásuk volt a pápai követekkel, mely egyébiránt utóbb csakhamar kiegyenlítve lett. A velencei követek ugyanis april 19-én megérkezvén a pápai követek őket nagyobb ünnepélyesség okáért nem a congregációk szokott helyiségein, mint eddig a többi követeket, hanem a székesegyházban fogadni szándékoztak a nélkül, hogy ezen szándékukról félreértések elkerülése okáért a követeket idejekorán értesítették volna. Midőn ezt tehát a cs. és k. követek meghallották, sértésnek tartván, hogy a köztársaság követei nagyobb ünnepélyességgel fogadtatnak, mint fogadtattak ők, elhatározták maguk között, hogy azon congregáción megjelenni nem fognak. Értesülvén a pápai követek erről april 25-én a congregáció előtt mintegy két órával Seripandus és Simonetta bibornok-elnökök egy iratot intéztek hozzájuk<sup>2</sup>).

Ezen iratban értesíték őket, hogy a velencei követek ez nap a zsinat által fogadtatni fognak, és nem mint eddig a congregációk rendes helyiségén, hanem a szé-

<sup>1</sup>) Quod autem scripsistis Chanadiensem et Tininiensem Episcopum humiliter rogare, ut clementer attenda penuria impensarum, qua laborant, dignaremur alterutrum revocare, id nobis nequaquam consultum videtur, et nullo modo concedi potest, quia non posset fieri id sine labe existimationis nostrae ac omnium Regni nostri Hungariae Praelatorum. Attamen secundo admonuimus per serias litteras Rmum D. Archiepiscopum Strigoniensem, ut ipsis de tempore in necessariis et sufficientibus sumptibus provideri curet. Id quod eum facturum plene confidimus. Prága május 22-én kelt levelében. LXXI. sz. a.